Постановление Администрации города №1863 от 04.06.2008 «О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству города»
В целях своевременной санитарной очистки территории жилых, промышленных, зеленых городских и пригородных зон:

1. Объявить с 02.06.2008 месячник по санитарной очистке и благоустройству города.

2. Руководителям департаментов, комитетов и управлений Администрации города (Сурлевич А.Ю., Голушко И.К., Калачев А.Л., Стрельцова Н.Я., Базаров В.В., Азнауров А.Э., Пелевин А.Р., Таран Ф.И.) осуществлять контроль за организацией работы по санитарной очистке территорий, закрепленных за курируемыми муниципальными предприятиями и учреждениями.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства, департаменту по экономической политике, департаменту городского хозяйства, комитету по природопользованию и экологии (Сурлевич А.Ю., Базаров В.В., Калачев А.Л., Таран Ф.И.) организовать мероприятия, связанные с проверкой соблюдения архитектурных требований, санитарных норм, иных нормативных актов собственниками движимых объектов, размещенных на территории города, с выдачей предписаний.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) осуществить отказ от исполнения договоров аренды земельных участков, предоставленных для размещения движимых объектов, при неисполнении требований о санитарной очистке прилегающих территорий.

5. Департаменту архитектуры и градостроительства (Сурлевич А.Ю.):

- осуществлять контроль за санитарным состоянием территорий предприятий строительного комплекса и стройиндустрии независимо от формы собственности;

- обеспечить приведение в надлежащий вид строительных площадок города.

6. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) освещать в средствах массовой информации ход проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству города.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города А.Л. Сидоров